宜蘭縣政府縣務會議第977次會議紀錄
時間：中華民國112年 2月 7日(星期二)上午9時30分
地點：本府202會議室
出席人員：本府各單位主管、所屬機關主管(如簽到表)。
請假人員：地政處李處長先智
主席：林縣長姿妙　　　　　　　　　　紀錄：葉秀敏、彭騰進
壹、主席宣布開會
貳、頒(獻)獎

本縣榮獲運動 i 臺灣111年度特優縣市。
林縣長姿妙致詞：
副縣長、各位局處同仁、各位貴賓大家好！運動ｉ臺灣今
( 112) 年僅 8個縣市獲獎，宜蘭縣獲得特優縣市，代表宜蘭
縣推廣運動獲得體育署的肯定，感謝教育處及各民間團體共
同打拚，未來縣府會持續投入軟硬體建設，提高運動人口比
率，打造良好運動風氣。

參、一週重要輿情報告
編號 日期 新　　聞　　標　　題

1 2/6 在宜蘭不怕下雨 七賢國小學童設計室內呼拉圈裝置奪全國
發明金牌

林縣長姿妙裁示：
恭喜七賢國小學童獲獎，並將代表臺灣出國比賽，非常厲
害。培養孩子的創造力，是我們教育方針之一，請教育處
持續努力，讓宜蘭的孩子都能在自己喜歡的領域發光、發
熱，為宜蘭爭光。

肆、報告事項
一、確認第976次會議紀錄：無修正意見，備查。
二、各局、處重要事項報告：

(一)財稅局盧局長天龍報告：
以下5件墊付案及本縣公庫代理機關重新遴選案，本次縣
務會議通過後，請提案單位速送縣議會審議，倘案件有急
迫性，務必請託議長協助先行同意：

本府及所屬機關擬提墊付案明細表

單位(機關) 辦理項目

工商旅遊處
辦理 112 年度體驗觀光-地方旅遊環境營造計畫經費新臺幣
14,035,000元

工商旅遊處
辦理112年度觀光前瞻建設計畫-魅力旅遊據點營造：區域旅遊
品牌計畫經費新臺幣 28,035,000元

1

水利資源處
辦理112年水土保持戶外教學推廣及多元化宣導計畫增加經費新
臺幣 700,000元

教育處
辦理111年度推動偏鄉學校中央廚房計畫「精進偏鄉學校午餐菜
單」增撥補助經費新臺幣 1,694,000元

文化局
辦理「112 年補助公共圖書館在地資料徵集計畫」經費新臺幣
105,000元

本縣公庫代理機關重新遴選案審議表

單位（機關） 辦理項目 金額(元) 納入預算年度 備註

財政稅務局 本縣公庫擬擇定臺灣銀行
宜蘭分行為本縣縣庫代理
機關，並自 112 年 9 月 21
日起續約4年案。

林縣長姿妙裁示：均照案通過。
(二)地政處陳副處長美華報告：

以下1件縣有土地使用同意案，本次縣務會議通過後，函
送縣議會審議。

　　　本府及所屬機關學校縣有財產土地使用同意案審議明細表

項次 類別 辦理項目 備註

1 地政類 土地使用
同意案

一、臺灣自來水股份有限公司第八區管理處為加強本縣
三星地區供水穩定，擬使用三星鄉福和段 1373 地
號部分縣有土地（使用面積約為 15,000 平方公
尺）興建配水池，請本府出具同意書，俾利提送興
辦事業計畫書 1案。

二、查本縣縣議會第 15屆第 7 次大會第 4次會議決
議：「……。二、附帶決議：縣政府就公有土地出
具同意書，同意他人申請變更編定，應先行送請議
會同意後，始得辦理核發同意書。」本案提送縣務
會議決定後，函送本縣縣議會審議。

林縣長姿妙裁示：照案通過。
(三) 建設處潘處長亮宇報告：

宜蘭縣 8至 15樓集合住宅公安申報情形報告。（詳簡報
資料）

林縣長姿妙裁示：
為維護大眾住宅安全，提升老舊住商複合使用大樓公安，
今( 112) 年 1月開始，本縣8樓到15樓集合住宅強制納入公
安申報範圍，申報期限到今年 3月底止，請建設處加強宣
導並協助社區辦理申報事宜。

三、專案報告：
工旅處李處長東儒報告：

重點景區遊憩廊道計畫-蘭海鐵道五漁村。（詳簡報資料）

2

林縣長姿妙裁示：
非常感謝工旅處李處長及同仁們的努力，有關蘭海鐵道五
漁村計畫，縣府預計投入 2億 2,160萬元預算：中央補助 1
億4,981萬元、地方配合款 4,643萬元、地方自償款 2,536
萬元，並透過與東北角暨宜蘭海岸國家風景區管理處的合
作，打造五漁村的觀光亮點，該計畫正進行中，請工旅處
注意各項工作進度，以打造最優質的觀光服務為目標，大
家一起努力，期望蘭海鐵道五漁村，帶動宜蘭觀光、帶來
更多人潮及商機。

伍、主席裁示
林縣長姿妙裁示：
天氣寒冷，疫情仍不穩定，請大家注意自己的健康，同時也謝
謝衛生局長及其所帶領的團隊，一起為宜蘭縣的健康把關，感
謝各位同仁，大家辛苦了，你們是最棒的。

陸、散會：上午10時 9分。

3

	壹、主席宣布開會
	貳、頒(獻)獎
	參、一週重要輿情報告
	林縣長姿妙裁示：
	肆、報告事項
	(一)財稅局盧局長天龍報告：
	本縣公庫代理機關重新遴選案審議表
	林縣長姿妙裁示：均照案通過。
	林縣長姿妙裁示：照案通過。
	工旅處李處長東儒報告：
	伍、主席裁示